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@minvws.ni];IEEE(EXEC @minvws.ni;
(EEEE @ inv;INCKETI
@minvws.nl]

From:

Sent: Tue 6/8/2021 6:27:27 AM

Subject: RE: Graag reactie: 210607d - Aankondiging onderzoek aankooppersoonlijke beschermingsmiddelen [ERE
Received: Tue 6/8/2021 6:27:28 AM

Allebei.

Het is standaard om een forensisch accountant in te schakelen bij het onderzoeken van mogelijke onregelmatigheden. De

controlerende accountants mogen geen cijfers aftekenen als de mogelijke onregelmatigheden niet door een andere onafthankelijke
forensisch accountant zijn onderzocht. Een forensisch accountant wordt niet gezien als een politierechercheur, het is een

specialisatie binnen de accountancy.

Het is vooral bekend jargon binnen de accountancy maar de term doet het inderdaad zwaarder overkomen. Overigens is er voor

het lopende onderzoek geen gebruik gemaakt van andere onderzoeksmethoden dan interviews, openbare data en beschikbare

interne (LCH/VWS) data. Er is dus geen gebruik gemaakt van bijvoorbeeld e-mail onderzoek (het uitlezen van inboxen etc).

Tot zo!

Groeten,

5.1.2e

vanJEEEE@ minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 06:42

JEEET@ rv invws.oi>;IGEN)BEES@ minvws.nis;

+EIEN
Thanks! Alleen nog even voor alle helderheid: is het dan een forensisch accountant die onderzoek doet of een accountant

die forensisch onderzoek doet?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:INCE) BCRETI ins 11>Datum: maandag 07 jun. 2021 10:42 PM

Aan EER @minvws nl,[IESEDD EEE @ninvws nl>,
(@minvws.nl>

(@minvws.ol.IEEE
) TERESI @minvws.ol>,

|

5.1.2¢ b <BEAE  minvws.ol>

Onderwerp: RE: Graag reactie: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen [iE

Het betreft inderdaad een forensisch accountantsonderzoek..

Dat woord hebben we vorige keer in de beantwoording niet meegenomen. Niet zo zeer bewust of onbewust weggelaten. Voor ons

leek het vooral belangrijk om te laten weten dat er een onafhankelijk onderzoek loopt.
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De term forensisch roept, zoz! {Rpt
weten, misschien veel vragen op.

lk denk dat het beter te duidenis als men de context van het rapport erbij heeft.

lk vind het eerlijk gezegd niet minder transparant als we het nu “onafhankelijk” noemen en het bij het toezenden van het rapport

duidelijk wordt dat het uitgevoerd is door een forensisch onderzoeksbureau. Overigens is het voor dit soort onderzoeken

vanzelfsprekend dat ze door dergelijke bureaus worden uitgevoerd.

Hopelijk maakt dit een en ander meer duidelijk?

Groeten,

Verzonden: maandag 7 juni 2021 21:33

i

ni voor je snelle reactie!

Wel rest nog de vraag/dubbelcheck: betreft het een forensisch accountantsonderzoek, een forensisch onderzoek door een

accountant of geen van beiden (en wat dan wel)?

Dit 1s een witerst relevante vraag, aangezien we wel volledig moeten communiceren en moeten weten ofwe dat wellicht

per abuis vorige week niet hebben gedaan.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: A) EEE wins ul
Datum: maandag 07 jun. 2021 9:07 PM

<A © minvws .nl>,

(@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Graag reactie: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen

IIE
Ons voorstel is om voor de brief onderstaande passage te gebruiken zodat dit in lijn is met de eerdere beantwoording van de

Kamervragen:

5.1.21 Concept

Dit was namelijk de beantwoording van vorige week:

In het kader van een specifiek op het LCH ingerichte accountantscontrole is begin ditjaar onafhankelijk onderzoek verricht naar

twee door LCH gedane aankopen in 2020. Een van deze inkopen betrof de afspraken met RGA. VWS stuurde bij de inkopen door het

LCH op inkoopprijs, kwaliteit en leveringszekerheid. Vooralsnog lijken er geen afwijkingen ten aanzien van deze afspraken te zijn

geconstateerd. Zodra het accountantsrapport er is, zal ik u dit doen toekomen.

Groet
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Van minvws.nl>

Verzonden: maandag 7 juni 2021 19:50

5.1.2e

@ minvws.nl>;
5.1.2e

@minvws.nl>;

< 5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.5 <l 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: Graag reactie: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen[ii
gE sz |
De brief is toch niet uitgegaan vanavond, 1 van de punten waarop die is blijven hangen is op de vraag of nu voor het eerst wordt

gecommuniceerd dat het gaat om een forensisch onderzoek. Dit is toch nog niet eerder gecommuniceerd?

Feitelijk/juridisch ook nog graag een dubbelcheck: betreft het een forensisch accountantsonderzoek of een forensisch onderzoek

door een accountant?

Dit is 0.a. voor DCo en bwp’s om scherp te hebben voor de brief uitgaat (morgenvroeg). Dan kunnen we er ook voor zorgen dat

de door jullie eerder aangedragen tekstsuggestie met meer context, weer terugkomt in de brief.

5.1.2 Concept

We horen graag!
Groet

Van: 5.1.28 )EEEem invws.ni>
Verzonden: maandag 7 juni 2021 19:20

Aan: Ark, T. van (Tamara) SEE @minvws.ni>; A. )EEN on invws.> [EE
Dminvws.nl>

EAE) < 5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen [i
Dag allen,

Er wordt vanavond niet verzonden. Bijgevoegd de meest actuele versie nav opmerkingenEa#LI Tamara en Hugo.

Morgen verder.

Hartelijke groet,

Van: Ark, T. van (Tamara) JEEZ @minvws.ni>
Verzonden: maandag 7 juni 2021 18:59

iy el @minvws.nl>;
5.1.2e | 5.1.2e

) < 5.1.2e

5.1.2e @minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen [J
Opmerkingen Hugo:
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In de alinea

Daarnaast vraag 1k een externe...... Doel van het onderzoek is duidelyjkheid te verkrijgen over de deal met RGA en doel 1s

om duidelijkheid te verschaffen over hoe de inkoop etc. (Hier direct de tweeslag laten zien)

In plaats van “het uitgangspunt vormt de casus™: Eerste onderzoek betreft de casus en de bovengenoemde etc.

Verder akkoord.

Ik zag ook nog de opmerkingen van [Eg ook akkoord.

Als het lukt de brief te verzenden voor 19.15 zou 1k het inderdaad vandaag nog versturen.

Eenieder veel dank!

Groet.
»

Tamara

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:IEEE) MERE ins o>

Datum: maandag 07 jun. 2021 6:43 PM

@minvws.nl>, Ark, T. van (Tamara)BE aninvwso>-[EER

minvws.nl>,
5.1.2e

Nog even uitgeschreven:
1) De onderste steen moet bovenkomen i.p.v. de onderste steen komt boven

2) Loket i.p.v. meldpunt

ver:INKED
Verzonden: maandag 7 juni 2021 18:40

minvws.nl>; Ark, T. van (Tamara) EB eninvwsn >| TEEN

Onderwerp: RE: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen [i
Hierbij nog mijn opmerkingen.

Verzonden: maandag 7 juni 2021 17:59

5.1.2e @minvws.nl>
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5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e ) < CRW @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen Eka

© minvws.nl>;

@minvws.nl>;

Toevoeging onder meldpunt:
Daarnaast kan informatie die, nu of in de toekomst, (door onderzoeksjournalistiek) aan het licht komt in het onderzoek worden

meegenomen.

Van: Ark, T. van

Wamsre)St
nl>

51.5

5.1.2e

5.1.2e @ minvws.nl>;
CREPE (@ minvws.nl>;

5.1.2e G minvws.nl>; 5.1.2e ) <l 5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen FE
Enige dat ik nu nog mis is dat als er tussentijds nieuwe feiten boven komen bijvoorbeeld via onderzoeksjounalistiek, dat

deze betrokken worden bij het onderzoek.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

@minvws.nl>

5:54 PM

@minvws.a Ark T. van

Spbr
nl>

[@minvws.nl>,
ed

Onderwerp: RE: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen [EGY

Zojuist met Tamara besproken. Zie de bijlage de versie die in principe akkoord is.

Kan deze gefinaliseerd worden en nog een maal naar Tamara verzonden worden? Dan leest zij hem binnen een halve minuut voor

definitief akkoord.

Verzonden: maandag 7 juni 2021 17:35

Aan: Ark, T. van (Tamara) <EAFE@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen FREY
Dag Tamara,

Hier met toevoeging streven voor de zomer in afstemming met onderzoekers.

Akkoord?
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Groet

Verzonden: maandag 7 juni 2021 17:30

Aan: Ark, T. van (Tamara) <EEFE@minvws.nl>

EN FCI & minvws.nl>;

Onderwerp: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen [FN
Dag Tamara,

Hierbij de volgende versie voor akkoord. Laatste drie alinea’s ingekort/samengevoegd.

Van 51.5

Verzonden: maandag 7 juni 2021 16:13

Aan: Ark, T. van (Tamara) <EaEN@minvws.nl>

5.1.2e @minvws.nl>; 5.1.2e ) < 5.1.2e @ minvws.nl>

Onderwerp: Voor akkoord: 210607d - Aankondiging onderzoek aankoop persoonlijke beschermingsmiddelen_ |i
Urgentie: Hoog

Dag Tamara,

In de bijlage de laatste versie van de brief voor akioord. [ERERghest nog een mooie slag gemaaic, [[RERbeet nog de

laatste scherpte aangebracht, DGCZ is zo akkoord.

Graag jouw reactie.

Groet,


